
20 BILP 12/2021

§ 1
§ 2 Decyzji nr 95 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 

dnia 15 września 2021 r. otrzymuje następujące brzmienie: „Traci 
moc Decyzja nr 134 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
(znak: ER.011.1.11.2019) z dnia 2 września 2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia Zbiorczego Programu Węglowego (ZPW), ustalenia 
Rezerwy Jednostek Dwutlenku Węgla (JDW) oraz Regulaminu 
sprzedaży w portalu aukcyjnym pn. »e-klimat«.”

§ 2
Pozostałe postanowienia Decyzji nr 95 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 15 września 2021 r. nie ulegają zmianie.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 140
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 28 października 2021 r.
 

w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych 
pt. „Modernizacja energetyczna budynków PGL LP”

ER.011.19.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 62 i § 103 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe – w wykonaniu zadań Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonych m.in. w art. 33 ust 3 
pkt 34 ustawy o lasach  – postanawia się, co następuje:

§ 1
1. Mając na uwadze ustalenia wynikające z dokumentu „Rekomen-

dacje dla Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych doty-
czące dodatkowych działań związanych ze zwiększeniem i 
dywersyfikacją przychodów oraz możliwościami prowadzenia 
działań prooszczędnościowych w PGL LP” z dnia 4 maja 2021 r.,  
uruchamia się do realizacji projekt rozwojowy Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe pt. „Moder-
nizacja energetyczna budynków PGL LP” jako kontynuację 
projektu „Termomodernizacja budynków PGL LP (łącznie z 
zastosowaniem OZE w budynkach)”.

2. Głównymi celami projektu są:
a. Poprawa efektywności energetycznej budynków pozostają-

cych w zarządzie PGL LP znajdujących się na terenie całego 
kraju, który będzie realizowany poprzez modernizację ener-
getyczną budynków w oparciu o obniżenie poziomu zużycia 
energii cieplnej i elektrycznej dzięki:
  i. poprawie parametrów związanych z przenikalnością 

cieplną przegród zewnętrznych budynków, 
 ii. wymianie oświetlenia na energooszczędne, 
iii. modernizacji systemów grzewczych i źródeł ciepła oraz 

systemów dystrybucji cieplnej, 
iv. modernizacji systemów wentylacji i klimatyzacji, 
 v. zastosowaniu rekuperacji z odzyskiem ciepła,

 vi. zastosowaniu instalacji OZE oraz magazynów energii (w 
tym wodorowych),

vii. zastosowaniu systemów kontroli wykorzystania i zarzą-
dzania energią w budynkach,

viii. zainstalowaniu monitoringu zanieczyszczenia powietrza w 
postaci czujników.

b. Uzyskanie korzyści w wydatkach ponoszonych na energię 
cieplną i elektryczną wykorzystywaną w budynkach zarzą-
dzanych przez PGL LP.

c. Podniesienie standardu użytkowania budynków zarządza-
nych przez PGL LP.

d. Dostosowanie budynków będących w zarządzie PGL LP do 
obowiązujących przepisów dotyczących uchwał antysmogo-
wych, obowiązków związanych z użytkowaniem i usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest i innych obszarów związa-
nych z ochroną środowiska.

e. Przeciwdziałanie zmianom klimatu poprzez zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych, w szczególności dwutlenku 
węgla do atmosfery.

 f. Upowszechnianie wiedzy w zakresie odnawialnych źródeł energii 
oraz kształtowanie nawyków racjonalnego z niej korzystania.

g. Budowanie pozytywnego wizerunku LP. 

§ 2
1. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 

grudnia 2027 r.
2. Projekt będzie finansowany ze środków zewnętrznych (np. KPO, 

Program FENIX, LIFE, EBI, NFOŚiGW, WFOŚiGW, NCBR), 
własnych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych oraz 
ze środków funduszu leśnego.

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz.1275) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 10 Statut Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor może powoływać inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych spraw i 
problemów z zakresy działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów .

4 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 



21BILP 12/2021

3. Projekt będzie realizowany przez Wydział Koordynacji Projektów 
Rozwojowych. 

4. W wypadku pozyskania finansowania zewnętrznego, obsługa 
projektu w tym zakresie będzie realizowana przez Centrum 
Koordynacji Projektów Środowiskowych (CKPŚ).

§ 3
W celu sprawnej realizacji projektu wyznacza się następujące 

osoby odpowiedzialne:
1. Kierownik komórki organizacyjnej DGLP – Mariusz 

Błasiak, Naczelnik Wydziału Koordynacji Projektów Rozwo-
jowych – nadzór nad realizacją projektu.

2. Kierownik Projektu – Sylwia Studzińska, Wydział Koordy-
nacji Projektów Rozwojowych. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych LP (nadleśnictwa/
RDLP/zakładu) odpowiadają za realizację delegowanych 
zadań projektowych.

§ 4
W terminie do 40 dni od daty podpisania niniejszej decyzji zobo-

wiązuje się kierownika komórki organizacyjnej DGLP, nadzorującej 
realizację projektu, do przedstawienia do zatwierdzenia „Wniosku o 
realizację i dofinansowanie projektu rozwojowego pt. »Moderniza-
cja energetyczna budynków PGL LP«”.

§ 5
Przedsięwzięcie rozwojowe realizowane jest zgodnie z procedu-

rami i zasadami zarządzania przedsięwzięciami rozwojowymi – 
projektami w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe.

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opubliko-

waniu w Biuletynie Informacyjnym Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef  Kubica

DECYZJA NR 141
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 października 2021 r.

w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt. „Las Energii”

ER.011.14.3.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 62 i § 103 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 34 ustawy o lasach 

– postanawia się, co następuje:

§ 1
1. Mając na uwadze ustalenia wynikające z dokumentu „Rekomen-

dacje dla Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych doty-
czące dodatkowych działań związanych ze zwiększeniem i 
dywersyfikacją przychodów oraz możliwościami prowadzenia 
działań prooszczędnościowych w PGL LP” z dnia 4 maja 2021 r., 
uruchamia się do realizacji projekt rozwojowy Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe pt. „Las 
Energii” jako kontynuację projektu „Odnawialne źródła energii 
podstawą zaopatrzenia w energię elektryczną budynków i 
środków transportu PGL LP”.

2. Głównymi celami projektu są:
a. Dywersyfikacja przychodów Lasów Państwowych oraz 

poprawa bezpieczeństwa energetycznego poprzez:
  i. identyfikację możliwości i wykorzystanie istniejących, 

lokalnych potencjałów energii odnawialnej (słońca, wody, 
biomasy, biogazu i energii ziemi) w celu produkcji energii 
elektrycznej, w tym z wykorzystaniem kogeneracji;

 ii. wielkoskalową produkcję energii elektrycznej z instalacji 
fotowoltaicznych oraz turbin wiatrowych;

iii. produkcję zielonego wodoru z wykorzystaniem energii 
elektrycznej wyprodukowanej w instalacjach fotowoltaicz-
nych i elektrowniach wiatrowych;

iv. promowanie oraz współtworzenie małych lokalnych 
systemów energetycznych w ramach energetyki rozpro-
szonej (np. klastry energii);

 v. dążenie do samowystarczalności energetycznej siedzib 
leśnictw, nadleśnictw, RDLP i DGLP z zastosowaniem insta-
lacji OZE oraz magazynów energii (w tym wodorowych);

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 10 Statut Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny może powoływać inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych 
spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów.

3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 10 Statut Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny może powoływać inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych 
spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów.

4 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


